
Licence  →  CC B Y 4.0Zdroj dat  →  IHME (2021)Verze  →  2024–11

Ztracené roky zdravého života dětí  
v důsledku obezity v roce 2021
Přehled ztracených let zdravého života (DALY) souvisejících s vysokým BMI u dětí  
ve věku 5 až 14 v Česku a vybraných světových regionech v roce 2021.

Více info na www.dataozdravi.cz/temata/vyziva

World Bank: vysoký příjem

Evropská unie (27 států)

World Bank: vyšší střední příjem

Svět

Česko

World Bank: nízký příjem

World Bank: nižší střední příjem

                                                                                                                                50,6

                                                    26,1

                                  20,3

                           18,0

                       16,7

                   15,0

     11,0

www.dataozdravi.cz

Jak číst infografiky DoZ?
Na stránkách Dat o zdraví můžete nalézt dva typy infografik - statické a interaktivní. Každá z nich ukrývá 
několik prvků, které doplňují důležité informace k zobrazovanému tématu. Pod infografikami navíc naleznete 
tlačítka Informace nebo Ke stažení. Kliknutím na ně si můžete stáhnout metodologii a reference vztahující 
se k danému grafu, případně celý vybraný graf a to ve dvou formátech - PDF a PNG.

Statické a Interaktivní infografiky obsahují 
několik prvků, které se v závislosti na stylu 
infografiky mohou měnit: 

Nadpis
Stručné sdělení hlavního tématu. Slouží 
k rychlému zachycení pozornosti a určení, 
o čem infografika pojednává.

Podnadpis
Doplňuje hlavní nadpis o kontext či detailnější 
vysvětlení, např. zdůrazňuje určité důležité 
fakty vztahující se k vybrané infografice.

Hlavní graf & popisky
Vizualizace nejdůležitějších dat. Popisky 
u grafů vysvětlují, co konkrétní sloupce či 
body znamenají (např. kategorie osob, typy 
výkonů, úroveň spokojenosti).

Verze
Označení konkrétní verze infografiky. 
Umožňuje odlišit aktuální verzi od případných 
předchozích a sledovat úpravy v průběhu 
času.

Zdroj dat
Informace o původu dat či výzkumů 
použitých v infografice (např. průzkumy, 
studie, statistiky). Pomáhá ověřit validitu 
prezentovaných údajů.

Interaktivní ruka 

Přímo na webové stránce Dat o Zdraví 
se zobrazuje u interaktivních infografik 
interaktivní bílá ruka. Zobrazí se, pokud myší 
najedete na interaktivní pole. Může se jednat 
o zvýraznění konkrétního pole nebo prvku 
grafu a informace, které sloupec obsahuje, 
nebo zobrazení konkrétních hodnot  
daného grafu. 

Licence
Uvádí podmínky, za jakých lze infografiku 
či data dále využívat. Například Creative 
Commons licence či jiný typ autorského 
oprávnění.

Více info
Odkaz nebo stručná poznámka směřující 
čtenáře k dalším podrobnostem, materiálům 
nebo souvisejícím zdrojům.

Logo 
Grafický symbol organizace Ministr Zdraví, 
který infografiku vydává. Identifikuje autora 
a podporuje důvěryhodnost materiálu. 
Zobrazuje se u infografik ke stažení jako  
žlutá ručička.

http://www.dataozdravi.cz/
https://www.ministrzdravi.cz/

